quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 007-2018, aberta e julgada em 27 de abril de 2018, às 09:30 h, conforme Ata
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, RESOLVE: Declarar, vencedoras por lote da
licitação objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA
ATENDER A ÁREA DA EDUCAÇÃO COM RECURSOS ORIUNDOS DE TERMOS DE
COMPROMISSO DO PAR- PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – CICLO 2011/2014, as
empresas: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI, CNPJ Nº 22.332.909/0001-80
vencedora dos Lotes 02,05,06,08,09,10,11,13,14,15,16,17,18 e 20 totalizando um valor de R$
99.816,90 (Noventa e nove mil oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos); IRECÊ
INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ Nº 22.982.051/0001-07 vencedora dos LOTES 01,03,04,07,12 e
19 totalizando um valor de R$ 11.618,00 (Onze mil seiscentos e dezoito reais). Submete, outro
sim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas
empresas. Barra do Mendes – BA, 10 de Agosto de 2018. Edésio Micael Szervinsks Mendonça
- Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial
007-2018 objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA
ATENDER A ÁREA DA EDUCAÇÃO COM RECURSOS ORIUNDOS DE TERMOS DE
COMPROMISSO DO PAR- PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – CICLO 2011/2014, em favor
das Empresas: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI, CNPJ Nº 22.332.909/0001-80
vencedora dos Lotes 02,05,06,08,09,10,11,13,14,15,16,17,18 e 20 totalizando um valor de R$
99.816,90 (Noventa e nove mil oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos); IRECÊ
INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ Nº 22.982.051/0001-07 vencedora dos LOTES 01,03,04,07,12 e
19 totalizando um valor de R$ 11.618,00 (Onze mil seiscentos e dezoito reais); Resolve
HOMOLOGAR em 16 de Agosto de 2018, considerando vencedoras por apresentarem as
melhores propostas de preços. Barra do Mendes-BA, em 16 de Agosto de 2018. Armênio
Sodré Nunes - Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 007-2018– Contrato nº 011608-2018.Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA
EIRELI, CNPJ Nº 22.332.909/0001-80. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER A ÁREA DA EDUCAÇÃO COM RECURSOS
ORIUNDOS DE TERMOS DE COMPROMISSO DO PAR- PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS
– CICLO 2011/2014. Valor R$ $ 99.816,90 (Noventa e nove mil oitocentos e dezesseis reais e
noventa centavos); Data de assinatura: 16/08/2018. Vigência: 90 Dias.

Pregão Presencial nº 007-2018– Contrato nº 021608-2018.Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ Nº
22.982.051/0001-07. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO ESCOLAR
PARA ATENDER A ÁREA DA EDUCAÇÃO COM RECURSOS ORIUNDOS DE TERMOS DE
COMPROMISSO DO PAR- PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – CICLO 2011/2014. Valor R$
11.618,00 (Onze mil seiscentos e dezoito reais);  Data de assinatura: 16/08/2018. Vigência: 90
Dias

Barra do Mendes-BA, em 16 de Agosto de 2018

Armênio Sodré Nunes

Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5F37CE6A9C043262E3566935F096DA1

		2018-08-16T12:21:24-0300